
1 

 

  

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO   ÚČTU OBCE  TRSTĚNICE  ZA  

ROK  2021 

 

 
 
 Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění plat. předpisů, zveřejňuje obec Trstěnice Návrh závěrečného účtu obce Trstěnice  za rok 2021. 

 

Název účetní jednotky :            Obec Trstěnice 

Sídlo účetní jednotky:               Trstěnice 122, 671 71 Hostěradice 

Identifikační číslo:                    00293679 

Daňové identifikační číslo:       CZ 00293679 

Právní forma účetní jednotky:   Obec 

Předmět podnikání nebo jiné činnosti, případně účel, pro který byla zřízena: 

                                                   Všeobecná činnost veřejné správy 

                                           Obec je spravována devítičlenným zastupitelstvem.  

Kontakty:  telefon  515 339 171 

                  email    trstenice@tiscali.cz 

 

Obsah: I.    Rozpočtové hospodaření 

             II.   Hospodaření s majetkem 

             III.  Výsledek hospodaření   

             IV.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům                              

           veřejné úrovně, poskytnuté a přijaté transfery 

             V.    Vedení účetnictví   

             VI.   Příspěvková organizace - ZŠ a MŠ Trstěnice    

             VII.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trstěnice   

 

 

I. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ 

 
Rozpočet obce na rok 2021 

 
Návrh rozpočtu na rok 2021 byl zveřejněn na úřední desce i elektronické úřední desce  dne 

10.12.2020 a sňat dne 30.12.2020. 

Zastupitelstvo obce tento návrh rozpočtu na závazné ukazatele schválilo na svém zasedání dne 

29.12.2020 jako schodkový – návrh se stal schváleným rozpočtem na rok 2021. 

Celkové příjmy rozpočtu     10 702 800,- Kč  

                         financování - 6 799 900,- Kč 

                         výdaje         18 502 700,- Kč. 

Během roku 2021 byl rozpočet upraven třinácti rozpočtovými opatřeními: na straně příjmové 

navýšení o 2 872 900,- Kč, na straně výdajové navýšení   o 1 572 900,- Kč a financování bylo 

poníženo o 1 300 000,- Kč. 

 

 

 



2 

 

                                                                       

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů  za rok 2021 

 
Plnění rozpočtu dle tříd 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

II. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

 
Opravy majetku dodavatelským způsobem  (účet 511)  byly provedeny  

 ve výši 777 580,68 Kč  

 
Místo Kč Účel 

kemp a koupaliště 10 113,50 opravy elektroinstalace, oprava čerpadla 

chodníky 8 300,60 oprava chodníku 

vodovod 197 802,26 výměna vodoměrů, oprava přípojek a čerpadla do vodárny 

odpad. a deš. kanalizace 51 070,31 výměna vadného PC, oprava čerpadla na ČOV, bagrování dešťov. kan. 

místní rozhlas 4 487,55 oprava rozhlasu 

sokolovna 1 401,60 oprava ZTI v sokolovně 

nebytové hospodář. 734,00 oprava  darlingu - prodejna 

veřejné osvětlení 28 284,85 oprava veř. osvětlení 

hřbitov 393 688,02 oprava hřbitovní zdi 

veřejná zeleň 60 335,99 oprava traktůrku, křovinořezu, raptoru 

požární ochrana 629,00 oprava ZTI 

obecní úřad 20 733,00 oprava tiskárny, žaluzií 

CELKEM 777 580,68  

 

 

Oprava hřbitovní zdi byla financována z dotace od Ministerstva zemědělství ve výši  

200 000,- Kč 

 

 

 



4 

 

 

 

Pohyby majetku - pořízení nákup, bezúplatný převod a přecenění na reálnou hodnotu 
Inventární číslo Název Částka 
Majetek - SU 018 Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

    

         018027 
Program KEO4 - Evidence 
obyvatel a volby 

11 677,00 

CELKEM za Majetek - SU 018 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek (počet 1) 

  
11 677,00 

Majetek - SU 021 Stavby     

         212018 
dešťová kanalizace  u  nových  4 
stavební pozemky 

260 377,49 

         212028 
obecní vodovod u 4 nových 
stavebních pozemků 

813 854,97 

         212068 
Místní komunikace u 4 stavebních 
pozemků 

1 097 349,44 

         212330 Rodinný dům č.p. 132 - polovina 278 500,80 

         214008 
Veřejné části domovních přípojek 
u 4 nových stav. pozemků 

636 183,09 

        2120067 
Chodník u 4 nových stavebních 
pozemků od č.p. 164 

164 987,40 

CELKEM za Majetek - SU 021 Stavby (počet 6)   3 251 253,19 

Majetek - SU 022 Samostatné hmotné movité věci a 
soubory hmotných movitých věcí 

    

         220016 Zahradní traktor X 350 141 249,00 

CELKEM za Majetek - SU 022 Samostatné hmotné 
movité věci a soubory hmotných movitých věcí (počet 
1) 

  
141 249,00 

Majetek - SU 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek     

         280836 Popelnice na kov 240 l 1 250,00 

         280837 záložní disk WD RED HDD 2 TB 3 297,13 

         280838 Vodní pumpa HECHT 343 3 290,00 

         280839 bruska HECHT 1781 1 199,00 

         280840 Sporák MORA E110AW 4 006,00 

         280841 Sporák MORA E110AW 4 006,00 

         280842 mop VILEDA ULTRAMAX TURBO 866,82 

         280843 Stůl Faro - zelený 648,28 

         280844 
Chladnička s mrazákem  Zanussi 
ZEAN11FWO 

4 342,32 

         280845 Skluzavka Beruška Monkey´s 21 175,00 

         280846 dopravní zrcadlo u Vrábelových 6 847,63 

         280847 Laminátor JUPITER A3 5 602,00 

         280848 Skartovač Peach PS500-30 1 937,00 

         280849 hasící přístroj 1 076,90 

         280850 hasící přístroj 1 076,90 

         280851 hasící přístroj 1 076,90 

         280852 hasící přístroj 1 076,90 

         280853 Kovový kontejner 1100 l 16 879,50 

         285313 Lampa přenosná LED 50W 879,00 

         285314 Lampa přenosná LED 50W 879,00 

CELKEM za Majetek - SU 028 Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek (počet 20) 

  
81 412,28 

Majetek - SU 031 Pozemky     

147-00637200200 zahrada 18 522,00 



5 

 

147-04097200300 ostatní plocha 44,00 

147-04097200400 ostatní plocha 720,00 

147-04171200000 ostatní plocha 19 200,00 

147-00001100300 zastav. plocha 91 499,20 

CELKEM za Majetek - SU 031 Pozemky (počet 5)   129 985,20 

147-
03974206200,039742500,03974205600,03974201400 

 hodnota přecenění 4 
stavebních pozemků na 
reálnou hodnotu 

854 163,49 

Majetek - SU 032 Kulturní předměty     

         320001 Hasičský prapor včetně žerdi 64 500,00 

CELKEM za Majetek - SU 032 Kulturní předměty (počet 
1) 

  
64 500,00 

CELKEM (počet 33)   4 534 240,16 

 

Zahradní traktor byl  uhrazen  z finančního daru  od Energoregionu 2020 ve výši 62 000,- Kč. 

 

 

Pohyby majetku - prodej , bezúplatný převod a vyřazení 
Inventární číslo Název Částka 

Majetek - SU 021 Stavby     

         212330 Rodinný dům č.p. 132 502 348,67 

         212332 Kůlna u rodin. domu č.p. 132 43 525,97 

         212331 Oplocení rodinné domu č. p. 132 18 653,98 

CELKEM za Majetek - SU 021 Stavby (počet 3)   564 528,62 

Majetek - SU 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek     

         280756 
2 TB HDD Seagate - Disk na 
zálohování dat 

2 287,48 

         285202 maska k dých.přístoji 3 873,60 

         285201 maska k dých.přístoji 3 873,60 

         285247 maska k dých. přístroji 3 486,30 

         285246 maska k dých. přístroji 3 486,30 

         285222 dých.přístroj SATURN S7 3 876,00 

         285221 dých.přístroj SATURN S7 3 876,00 

         285220 dých.přístroj SATURN S7 3 876,00 

         285219 dých.přístroj SATURN S7 3 876,00 

         280341 dvojpekáč STANDART 348,70 

         280286 popelnice plastová 700,00 

         280285 popelnice plastová 700,00 

         280284 popelnice plastová 700,00 

         280625 koště kompl. Fiskars 479,05 

         280359 kanystr kombi 790,00 

         280330 koš plastový CLASSIC 50l 1 601,80 

         285186 svítilna UK 4AA 900,00 

         285185 svítilna UK 4AA 900,00 

         285184 svítilna UK 4AA 900,00 

         280147 čerpadlo ponorné 4 525,00 

         280536 počítač LYNX EASY MS 14 612,50 

         280479 graf.karta GIGABYTE VGA nVidia 4 800,00 

         280444 bruska 1 590,00 

         280318 lednice 3 999,00 



6 

 

CELKEM za Majetek - SU 028 Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek (počet 24) 

  
70 057,33 

Majetek - SU 031 Pozemky     

147-04094200300 ostatní plocha 305,00 

147-00001100300 zastavěná plocha a nádvoří 185 471,38 

147-00280203100 ostatní plocha 1 108,38 

147-01288200100 ostatní plocha 826,68 

147-01295200600 ostatní plocha 2 827,50 

147-04093200300 ostatní plocha 1 044,49 

147-04093200400 ostatní plocha 633,36 

CELKEM za Majetek - SU 031 Pozemky (počet 7)   192 216,79 

Majetek - SU 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k 
prodeji 

    

147-03974206200 orná půda 269 421,49 

147-03974205000 orná půda 300 495,87 

147-03974205600 orná půda 298 842,98 

147-03974201400 orná půda 286 942,15 

CELKEM za Majetek - SU 036 Dlouhodobý hmotný 
majetek určený k prodeji (počet 4) 

  
1 155 702,49 

CELKEM (počet 38)   1 982 505,23 

 

Stavby a pozemky byly prodány, pouze v hodnotě 1079,59 Kč byly pozemky bezúplatně předány 

Jihomoravskému kraji, ostatní majetek byl vyřazen z důvodu opotřebení. Na účtu 036 jsou uvedeny 

pozemky v hodnotě, za kterou byly prodány bez DPH. 

 

 

 

Řádná inventarizace byla provedena na základě plánu inventur za rok 2021 ze dne 16.12.2021. 

Inventarizační komise provedla inventarizaci v souladu s ust. zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a 

prováděcího předpisu č. 270/2010 Sb. v platném znění. Byl porovnán fyzický (skutečný) stav se stavem 

účetním. Na základě provedené inventarizace byly zpracovány inventurní soupisy majetku. Zastupitelstvo  

obce projednalo výsledky inventarizace na svém zasedání 22.3.2022. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Porovnání aktivních a pasivních účtů 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 



8 

 

Zůstatek na účtech k 31. 12. 2021                     14 004 294,27   Kč 

zůstatek hotovosti v pokladně k 31.12.2021          122 675,-     Kč 

Zůstatek BÚ - ČS                          9 459 660,65 Kč 

                                z toho:       

                                   sociál. fond         108 246,47 Kč 

                                   fond obnovy       377 418,-    Kč  

                      - ČNB                      4 544 633,62 Kč    

 

Obec začala v roce 2016 splácet úvěr, který byl čerpaný na výstavbu kanalizace a ČOV  

ve výši 7 000 000,- Kč, v roce 2021 splatila částku 700 008,- Kč. 

 

Čerpání sociálního fondu: 

 
Počáteční stav 110 421,- Kč 

Tvorba a převod z BÚ 88 534,- Kč 

Čerpání 90 708,53 Kč 

Konečný stav 108 246,47 Kč 

Sociální fond byl čerpán na vitamínové přípravky, rekreaci a příspěvky na stravování pro 

zaměstnance. 

   

Obec začala v roce 2018 tvořit fond na obnovu vodohospodářského majetku (na vodovod) 

- tvorba činila v roce 2018                 32 327,- Kč 

-                      v roce 2019                 77 366,- Kč  

-                      v roce 2020                118 040,- Kč  

-                      v roce 2021                149 685,- Kč 

- Konečný stav                                  377 418,- Kč 

- Obec nečerpala žádné prostředky z fondu na obnovu vodohospodářského majetku. 

 

  

Sociální fond a fond obnovy je součástí běžného účtu, nemají svůj vlastní účet. 

 

 

 

 

III.VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

po zdanění:  3 650 446,35 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



9 

 

Porovnání nákladových a výnosových účtů 

 

 

 
                                                                 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

IV. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU 

ROZPOČTU A OSTATNÍM ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ ÚROVNĚ, 

POSKYTNUTÉ A PŘIJATÉ TRANSFERY 

Účel. 
znak Položka Účel dotace Poskytnuto od 

Výše 
dotace v 
Kč 

Čerpáno 
v Kč 

98071 4111 
Neinv.transfer na volby  do  
Poslanecké sněmovny PČR  Všeobecná pokl.správa      31 000,-   26 066,- 

14004 4116 

Neiv.transfer na výdaje 
jednotek sborů 
dobrovol.hasičů Ministerstvo vnitra ČR 

 
             

7 193,-     7 193,- 

29014 4116 
Finanční příspěvek na 
hospodaření v lesích Ministerstvo zemědělství 13 500,-  13 500,- 

29027 4116 

Neinvestiční transfer – 
Rekonstrukce hřbitovní zdi 
– 3. etapa Ministerstvo zemědělství 

    
200 000,- 200 000,- 

13013 4116 
Neiv.transfer na vytvoření 
prac.příležitostí - VPP 

Státní rozpočet a Evropský 
sociální fond 

    
105 000,-  105 000,- 

 
Neinvest. přijaté dotace ze stát. rozpočtu v rámci souhr. dotač, vztahu /pol.4112/    128 600,- Kč 

Převody z rozpočt. účtů   /pol. 4134 /                                                                         426 688,- Kč  

Převody z vlastní pokladny /pol. 4138/                                                                    1 122 655,-Kč  

 

Obec obdržela v roce 2021 příspěvek ze státního rozpočtu – kapitoly Všeobecná pokladní správa dle 

zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021. Tento zákon stanovil Ministerstvu 

financí povinnost poskytnout obcím v souvislosti s výplatou tzv. kompenzačního bonusu pro rok 2021 

příspěvek ke zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na daňové příjmy obcí ve výši 

117 456,37 Kč. Tento příspěvek byl přijat zápisem na  pol. 4111 s účelovým znakem 98037. Konkrétně 

je tato problematika z pohledu obcí upravena v §17 až §19 citovaného zákona. V souladu 

s ustanovením § 18 obdržela obec příspěvek na základě platné prováděcí vyhlášky č. 313/2021 Sb., o 

procentním podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty 

daní z příjmů. 

 

Dotace  byly většinou beze zbytku vyčerpány. Nevyčerpaná částka dotace na volby do Poslanecké 

sněmovny PČR  byla  vrácena na počátku roku 2022.   

 

 V této druhé tabulce jsou uvedeny dotace, které byly poskytnuty v roce 2020 a jejich vyúčtování, případně 

vratka proběhla v roce 2021. 

 

 

Účel. znak Položka Účel dotace Poskytnuto od 
Výše 
dotace 

Čerpáno 
(vráceno) v Kč 

98193 4111 

Neinv.transfer na volby  do 
zastupitelstev krajů a 
Senátu PČR Všeobecná pokl.správa    47 000,- 

        Vratka- 
   8 038,- 

 
98001 4111 

Neinvest.transfer na 
opravu fasády ZŠ Trstěnice 

Ministerstvo financí – 
všeob.pokladní správa 

  
1 351 018,- 1 351 018,- 

17977 4216 

Invest.transfer na 
technickou infrastrukturu 
– výstavbu komunikace  Ministerstvo pro míst.rozvoj 

 
320 000,-     320 000,- 

 

 



11 

 

 

 

Přijaté příspěvky od ostatních organizací, sdružení :    
 

Finanční dar na nákup komunální techniky od Energoregionu 2020 –                          62 000,- Kč 

 

 

 

Poskytnuté neinvestiční transfery  a 

příspěvky: 

  

Komu Účel Částka 

TJ Sokol Trstěnice finanční dar 7 000,- Kč 

Myslivecký spolek Obora Trstěnice dotace na nákup krmiva, léčiv 
pro zvěř, rozvoj myslivosti 

7 000,- Kč 

Město Moravský Krumlov přestupky 10 000,- Kč 

   dotace na sociální služby 16 100,- Kč 

Městys Višňové  neinv. přísp. na výdaje za žáky 5 769,- Kč 

Obec Lužice dar od našich občanů na likvidaci 
škod po tornádu 

4 000,- Kč 

Obec Mikulčice dar na likvidaci škod po tornádu 100 000,- Kč 

IDS JMK                      příspěvek na dopravní 
obslužnost 

27 450,- Kč 

Vítání občánků dar   10 000,- Kč 

   

Dotace, které podléhaly vyúčtování, byly řádně vyúčtovány. Finanční prostředky byly 

použity na účely určené smlouvami.   

   

   

Členství ve spolcích, svazcích a sdruženích   

Název Účel Částka 

 Moravskokrumlovsko (svazek obcí) členský přísp. 21 960,- Kč 

Energoregion 2020 (zájmové sdružení 

právnických osob) 

členský přísp. + přísp. na 
komunální techniku 

3 653,- Kč 

Svazek obcí Moravia (svazek obcí)  členský přísp. 4 000,- Kč 

 příspěvek na členství ve 
Znojmoregionu 

2 500,- Kč 

 dofinancování příspěvku na 
posezení u cyklostezky 

3 000,- Kč 

 příspěvek na materiál darovaný 
obci Hrušky zasažené tornádem 

17 868,48 Kč 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - 

Okresní sdružení hasičů Znojmo (kolektivní 

členství obcí, pobočný spolek) 

členský přísp. 580,- Kč 

Svaz měst a obcí ČR (spolek) členský přísp. 3 912,88 Kč 

 

 



12 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 - Výkaz FIN 2-12 M. 

 

 

 

V. VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 

 
Obec účtovala v roce 2021 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,         

o účetnictví, v platném znění. Účetnictví je zpracováváno programem KEO4 od firmy Alis, s.r.o., 

Česká Lípa. Obec Trstěnice v roce 2021 neúčtovala o hospodářské činnosti.  Od 1.9.2015 se stala  

plátcem DPH. Rozvahový den, k němuž byla účetní závěrka sestavena: 31.12.2021. Účetní závěrka 

je sestavena v souladu s vyhláškou č.220/2013 Sb. a její schválení bylo projednáno 22.3.2022 

Zastupitelstvem obce Trstěnice na základě významných dokumentů. 

 

VI.  PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE - ZŠ a MŠ Trstěnice    
 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace – Základní školy a Mateřské školy 

Trstěnice. 

PO byly poskytnuty fin. příspěvky na provozní výdaje ve výši 700 000,- Kč. 

 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti  je ziskový 183 776,88 Kč.  

V doplňkové činnosti je výsledek ztrátový               - 45 679,58 Kč. 

Celkový výsledek hospodaření za rok 2021 je          138 097,30 Kč.  

ZO schválilo  jeho rozdělení za zasedání  22.3.2022, celá částka 138 097,30 Kč byla přidělena do 

rezervního fondu. 

 

Během roku byla prováděna kontrola věcné a formální správnosti účetnictví a účetních výkazů, 

průkaznosti účetnictví a správnosti vykázaného výsledku hospodaření. 

O kontrole byly vyhotoveny zápisy. Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

VII.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE 

TRSTĚNICE   
 

  Konečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 provedli pracovníci odboru kontroly 

KÚ Jihomoravského kraje Brno Bc. Eva Zavřelová a Ing. Františka Pinďáková.  Dne 6.12.2021 

bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce a dne 7.2.2022 konečné přezkoumání 

hospodaření obce.  

 

Závěr  Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 obce 

Trstěnice, okres Znojmo:    

I.   Při přezkoumání hospodaření obce Trstěnice za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 



13 

 

 

 

III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………….. 0,20 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku………………………… 5,87 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..      0 %  

 

IV.  Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři                                                              

rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

Dluh obce Trstěnice k 31.12.2021 nepřekročil 60 %  průměru příjmů za poslední čtyři rozpočtové 

roky. 

 

Zpráva o provedeném přezkoumání je přílohou č.2. 

 

Nedílnou součástí Návrhu závěrečného účtu obce Trstěnice za rok 2021 jsou tyto přílohy: 

č. 1  Výkaz FIN 2-12 M o plnění rozpočtu ÚSC  r. 2021 

č. 2  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trstěnice za rok 2021 

 

Připomínky k Návrhu závěrečného účtu obce Trstěnice mohou občané uplatnit buď písemně ve 

lhůtě stanovené pro jeho zveřejnění, nejpozději 1 den před projednáním na zasedání ZO, nebo ústně 

na zasedání zastupitelstva obce, na kterém bude návrh závěrečného účtu projednán. Přesný termín 

projednání bude uveden na zveřejněném programu zasedání Zastupitelstva obce Trstěnice 

(nejpozději 30.6.2022).  

                                                                                                    Jana Smejkalová, v.r.  

                                                                                                               starostka  

Zpracovala: Ludmila Balíková, v.r.  

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 25.4.2022 

Sňato dne: 


